User Manual
触 摸 彩 屏
无 纸 记 录 仪
Touch Color Paperless Recorder
使用手册
UMxK8XxCN#A0 2025.06
前言
感谢您购买我公司产品。本说明书描述产品使用所需信息，包括产品标识、储存、

合格证 1 份
产品铭牌
注意：请根据订货型号，核对电源规格，以防损坏记录仪。
第 2章 安装与产品尺寸
3
第 2章 安装与产品尺寸
本记录仪为室内盘式安装方式，尺寸如下图：
第 3章 电气连接
4
第 3章 电气连接
本产品模拟信号输入通道为万能隔离输入。
记录仪接线前请注意：请在记录仪断电情况下操作，接线前请确保已连接地线。
3.1 接线端子布局
3.2 电源
交流 110V/220V：接 L和 N，无极性，电压范围
100-240VAC 50/60Hz；PE端子接地。
直流 24VDC：接 24V+和 24V-，电压范围 24V±
10%，带反接保护。
3.3 模拟信号输入
记录仪 1A 1B 1C 为第一通道，2A 2B 2C
为第二通道，依次类推，可接入电压 V、电压
mV、电流 mA、电阻、热电阻、热电偶信号，
第 3章 电气连接
5
电气接线如图。
3.4 24VDC配电
P1+ P1- / P2+ P2- 两组直流 24V配电，总
输出电流≤120mA，电气接线如图。
3.5 频率信号
频率输入 1X+ 1Y-为第一通道，2X+ 2Y- 为第
二通道，依次类推，电气接线如图。
3.6 报警继电器
R1-R16为继电器输出触点，COM为公共端；
每 2路继电器共用一个公共端，电气接线如图。
3.7 RS485通讯
RS485通讯，AB G分别连接 485A+ 485B- GND，
电气接线如图。
3.8 记录启停控制
记录启停控制，短接启动记录，断开停
止记录，位于第 3槽。
第 3章 电气连接
6
3.9 变送输出
变送通道为 AO1-8， 1E+ 1F- 第一通道， 2E+ 2F-为
第二通道，依次类推，电气接线如图。
3.10 微型打印机
R T G 分别接微型打印的 R T G端子，电气接线如图。
3.11 以太网
10/100Base-T RJ45端口，最多 3个连接。
第 4章 记录功能
7
第 4章 记录功能
4.1 数据记录
本记录仪支持以下记录间隔（可调）：
1秒、2秒、5秒（默认）、10秒、15秒、30秒、1分、2分、5分、10分、
30分、1小时。
存储容量说明：
内部存储器：64MB，支持存储最多 16000个文件（每个文件最小 4KB），若单
个文件超过 4KB，则最大文件数量相应减少，文件最大可存 64MB（单文件）。
配置（1秒间隔，1通道）：单次作业 10小时，文件约 75KB。文件大小根据通
道数变化：记录一个固定的时长，如 1通道文件大小为 X，2通道 2X，3-4通道 4X，
5-8通道 8X，9-12通道 12X，13-16通道 16X，17-20通道 20X，21-24通道 24X，25-32
通道 32X。文件大小根据记录间隔变化：记录一个固定的时长，如 1秒间隔文件大小
为 X，2秒 X/2，5秒 X/5，以此类推。
【备注】
 改变记录间隔，历史数据不会丢失错乱
 当存储空间存满时，记录仪将自动循环覆盖最早的文件，确保持续记录
 断电重启，另起一个文件
 改变通道信号或量程，因保存为百分比，历史数据将会根据量程变化
 断电未使用，不产生历史数据
4.2 报警、掉电和日志记录
记录仪同时记录报警记录、掉电记录、操作日志，各 256条记录，循环存储。
报警列表包括报警（消报）通道、类型、状态和时间。

8.3.9 真空度
真空度功能开启后，通道按真空度算法计算、显示和存储，量程为 10的指数，
例如-5~5；真空度数据以 1.2E-5指数形式表示，实际数据为 1.2*（10的-5次方）。
分段模式为将按指数平均分段，段内数值与信号线性计算。
第 8章 组态参数设置
16
8.3.10 累积设置
累积功能开启后，根据通道工程量实时计算累积值，以 X/h瞬时流量单位按秒计
算累积，累积值最大 999999999.999；流量单位为 X/h时，累积系数设定为 1.0；流量
单位为 X/min时，累积系数设定为 60。累积单位自主编辑，仅显示不参与运算
8.3.11 复制粘贴
可选择源通道，将源通道参数粘贴到当前通道，或进行多通道批量复制。
8.4 报警组态
设定通道报警参数以及继电器触点，控制外部报警器或其它设备启停工作。
状态：开启/关闭变送通道。
报警限：开启通道报警功能，可设置上限、下限、上上限、下下限 4种报警类型
以及对应的继电器触点，继电器触点可共用
回差：例如上限报警后，数值需回归到报警限值-回差内才消报，避免数值在报
警限值附近波动产生频繁报警
延时：发生报警后，延时继电器吸合时间
8.5 变送组态
根据输入通道量程和实时值，再次变送为 4-20mA信号输出给下级设备采集使用。
第 8章 组态参数设置
17
状态：开启/关闭变送通道
源通道：变送输出来源通道
偏差修正：根据公式 PV = PV * K + B，进行修正，默认 K=1，B=0
8.6 通讯组态
记录仪支持 RS485通讯接口和以太网通讯接口，可同时配置。RS485通讯采用
Modbus RTU通讯协议，以太网通讯采用Modbus TCP/IP通讯协议。
8.6.1 RS485通讯
串口：RS485(1)、RS485(2)
功能：读写（从机）、打印（主机）、采集（主机）、写入（从机）
地址：Modbus RTU设备地址，1-247可设，默认 1，0为广播地址
波特率：9600/19200/38400/57600/115200，默认 9600
校验：无校验、奇校验、偶校验，默认无校验
字节交换：4字节数据字节交换顺序，默认 2143
8.6.2 以太网通讯
IP地址：记录仪 IP地址，默认 192.168.1.30
子网掩码：局域网子网掩码，默认 255.255.255.0
默认网关：局域网网关，默认 192.168.1.1
TCP端口：记录仪端口号，默认 502
第 8章 组态参数设置
18
字节交换：4字节数据字节交换顺序，默认 2143
8.6.3 通讯寄存器地址
 32 位浮点数偏移地址列表（4XXXX：03 命令）
参数 寄存器 参数 寄存器 参数 寄存器
通道 1 40001 通道 9 40017 通道 17 40033
通道 2 40003 通道 10 40019 通道 18 40035
通道 3 40005 通道 11 40021 通道 19 40037
通道 4 40007 通道 12 40023 通道 20 40039
通道 5 40009 通道 13 40025 通道 21 40041
通道 6 40011 通道 14 40027 通道 22 40043
通道 7 40013 通道 15 40029 通道 23 40045
通道 8 40015 通道 16 40031 通道 24 40047
例子：读取通道 1实时数据（通讯偏移地址为寄存器地址减 1）
发送：01 03 00 00 00 02 C4 0B
接收：01 03 04 00 00 41A4 CB D8
数据解析：[00 00 41 A4] => 20.50
8.7 打印组态
连接微型打印机打印数据或曲线，设置打印样式。
通道位号：是否打印通道位号标识，可选打印或不打印
起始时间：是否打印起始时间标识，可选打印或不打印
曲线标尺：可选百分比标尺或通道量程标尺
标题 1-3：自定义标题，长度 4个汉字；标题设置为空时，不打印标题
8.8 虚拟通道
支持 RS485采集、RS485写入、虚拟运算功能。同一个串口，RS485采集、RS485
写入二选一，不能同时启用。采集和写入需在通讯组态先配置 RS485功能。
第 8章 组态参数设置
19
8.8.1 运算
运算功能支持通道实时量、常量进行四则运算。